1

ПРОТОКОЛ № 8
 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, д.55/4
Форма проведения: совместное присутствие.
Время начала: 10 апреля 2024 г., 16 час.00 мин.
Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, д.55/4
Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Грехов Сергей Владимирович
Димидов Орест Константинович
Коноплева Марина Александровна
Мухин Алексей Алексеевич
Свинцов Евгений Викторович
Юрченко Юрий Леонидович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на участие в заседании

Совета Союза - 10.

В заседании Совета принимают участие 7 членов Совета.
Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.
Подсчет голосов возложен на секретаря.

 2

Председателем Совета предложена

Повестка дня заседания Совета Союза:

1. О работе специализированных органов Союза в 1 квартале 2024 г.
2. Об отчете Председателя Совета за 2023 год.
3. Об отчете Ревизионной комиссии о ревизии финансово-хозяйственной
деятельности Союза за 2023 год.
4. О досрочном прекращении полномочий члена Дисциплинарного комитета.

Итоги голосования:
Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

            Повестка дня заседания Совета Союза утверждена.

ПО ВОПРОСУ № 1  ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О работе специализированных органов Союза в 1 квартале в 2024 году»

1.1. СЛУШАЛИ  Смольникова Л.И. о работе Контрольного комитета в 1 квартале
2024 года. (Приложение № 1).

Коноплева М.А. предложила признать работу Контрольного  комитета за  1 квартал
2024 года удовлетворительной.

Вопрос, поставленный на голосование: признать работу Контрольного комитета

за 1 квартал 2024 года удовлетворительной.

РЕШИЛИ: признать работу Контрольного комитета за 1 квартал 2024 года

удовлетворительной.

Итоги голосования:
Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

1.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. о работе Дисциплинарного комитета  в
1 квартале  2024 года (Приложение № 2).

Свинцов Е.В.  предложил признать работу Дисциплинарного комитета                за 1

квартал 2024 года удовлетворительной.

Вопрос, поставленный на голосование: признать работу Дисциплинарного

комитета за 1 квартал  2024 года удовлетворительной.

 3

РЕШИЛИ: признать работу Дисциплинарного комитета за 1 квартал  2024 года

удовлетворительной.

Итоги голосования:
Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2  ПОВЕСТКИ ДНЯ
«Об отчете Председателя Совета за 2023 год»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И. о работе Совета в 2023 году (Приложение № 3).

Информация принята к сведению.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об отчете Ревизионной комиссии о ревизии
финансово-хозяйственной деятельности Союза за 2023 год»

СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил присутствующих с выводами
Ревизионной комиссии по результатам проверки   финансово-хозяйственной деятельности
Союза за 2023 год (Приложение № 4)

Вопрос, поставленный на голосование: представить Общему собранию для

утверждения отчет Ревизионной комиссии о ревизии финансово-хозяйственной
деятельности Союза за 2023 год.

РЕШИЛИ:

- представить Общему собранию для утверждения отчет Ревизионной комиссии о

ревизии финансово-хозяйственной деятельности Союза за 2023 год.

Итоги голосования:
Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
«О досрочном прекращении полномочий члена Дисциплинарного комитета»

  СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с заявлением Меркушева

Сергея Владимировича, директора ООО «БРИКС», о досрочном прекращении полномочий
члена Дисциплинарного комитета Союза  в связи с увольнением из ООО «БРИКС»
22.03.2024 года. (Приложение   № 5).

 4

Вопрос, поставленный на голосование: досрочно прекратить полномочия члена
Дисциплинарного комитета Союза  Меркушева Сергея Владимировича, директора ООО
«БРИКС», в связи с увольнением из ООО «БРИКС».

РЕШИЛИ:
- досрочно прекратить полномочия члена Дисциплинарного комитета Союза

Меркушева Сергея Владимировича, директора ООО «БРИКС», в связи с увольнением из
ООО «БРИКС».

Итоги голосования:
Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 11.04.2024 года.

Председатель Совета                                         Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко